

Oikeus turvalliseen ja terveelliseen oppimisympäristöön

Jokaisella on oikeus työskennellä terveissä ja turvallisissa tiloissa. Jokirannan koululakon viesti oli selvä: Jokirantalaisille tulee saada tilat, joissa oleminen ei vaaranna terveyttä. On selvää, että nykyisissä tiloissa on vikaa, koska monet ihmiset koululla oireilevat. Työn alla on kuntokartoitus, jossa tilanteen vakavuus ja laajuus saadaan selville. Kuntokartoituksen valmistuttua päästään tekemään nopeitakin ratkaisuja faktoihin perustuen.

Faktoihin tulee perustaa myös kommentit tehdystä kouluverkkopäätöksestä. Osa kommentoijista väittää, että tekemämme päätös torppaisi mahdollisuuden saada jokirantalaisille uusi koulu. Näin ei ole. Päätös kuuluu: Jokirannan koulu joko saneerataan tai rakennetaan tilalle uusi. Kummin toimitaan, riippuu kuntoselvityksestä ja hankeryhmän raportista. Suunnittelurahat on varattu tälle vuodelle ja suunnittelu voidaan käynnistää heti, kun hankeryhmän raportti on valmis.

Kiimingin lukion sulkemista kannattaneet ovat väittäneet, että jokirantalaiset olisivat lukiolla terveissä tiloissa, jos lukio olisi lakkautettu. Lukioon sopii kuitenkin alle puolet Jokirannan oppilaista. Sieltä puuttuvat myös yläkouluopetukselle välttämättömät erikoisluokat, kuten käsityö- ja kotitalousluokat. Syksyllä käyttöönotetun uuden OPSin mukaan eri oppiaineiden välistä yhteistyötä tulee lisätä, jokaisen oppilaan tulee osallistua monialaisiin oppimiskokonaisuuksiin. Tällöin eri oppiaineiden opettajien pitää tehdä tiivistä yhteistyötä ja erikoisluokkien olla käytettävissä joustavasti. Paras siis olisi, että opetus järjestettäisiin paikassa, josta kuljetuksia erikoisluokkiin ei tarvitsisi järjestää. Talvikangas voisi tarjota väliaikaisen helpotuksen jokirantalaisille, sillä yläkoulunhan on tarkoitus aloittaa Talvikankaalla vasta syksyllä. Kesän aikana voitaisiin tehdä muita ratkaisuja, esim. parakkikoulu, jos tilanne niin vaatii.

Korvaavien tilojen järjestämisen tulisi tapahtua mahdollisimman nopeasti. Jokaisella on oikeus terveelliseen ja turvalliseen oppimisympäristöön.

Sirpa Tikkala
(Kesk.)

Kirjoittaja on Keskustan Oulun kunnallisjärjestön pj, jääliläinen varavaltuutettu, joka seisoo valtuustossa esittämänsä ja tehdyn kouluverkkopäätöksen takana